关于做好2015年高校思想政治理论课新修订教材
网络培训的紧急通知
皖教思政函〔2015〕30号
各高等学校：
为帮助广大教师更好地把握高校思想政治理论课2015年修订版教材的主要内容和基本精神，切实用好新教材，教育部社科司决定采取网络培训的方式，开展高校思想政治理论课教师培训。培训在北京设培训视频主教室，我省在安徽师范大学省高校师资培训中心设培训视频分教室。现将培训班的有关具体事项通知如下：
一、培训内容
1.《毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论》课
a.教材修订重点和难点、修订的核心内容
b.全面推动“四个全面”进教材、进课堂、进头脑
2.《思想道德修养与法律基础》课
a.教材修订重点和难点、修订的核心内容
b.全面理解社会主义核心价值观在本课程教学中的引领作用
3.《中国近现代史纲要》课
a.教材修订重点和难点、修订的核心内容
b.中国共产党在抗日战场上的中流砥柱作用
4.《马克思主义基本原理概论》课
a.教材修订重点和难点、修订的核心内容
b.科学社会主义基本原理及当代实践
5．研究生必修课大纲
a.《中国特色社会主义理论与实践研究》修订重点和难点
b.《中国马克思主义与当代》修订重点和难点
6.“形势与政策”课
a.“十二五”规划回顾和“十三五”规划前瞻
b.习近平总书记访美和中美新型大国关系建设
二、培训人员
各校“毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论”课、“思想道德修养与法律基础”课各参加1人；
本科高校“中国近现代史纲要”课、“马克思主义基本原理概论”课、研究生必修课大纲、“形势与政策”课各3人，对象为学科带头人、教研室主任和骨干教师。
各校将参训教师汇总名单（汇总表见附件）于2015年9月17日下午下班前发送电子邮件至175784634＠qq.com。9月18日参加培训人员登陆高校思想政治理论课程网站实名注册登陆后，点击首页左下方的“培训报名”进入报名页面，填写报名信息确认报名。
三、培训时间
培训时间为2015年9月21-26日，本科每门课一天教授2个专题，研究生必修大纲培训一天。培训时间为：上午8：30—12：00，下午13：30—16：30
具体如下：
9月21日：“毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论”课
9月22日：“思想道德修养与法律基础”课
9月23日：“中国近现代史纲要”课
9月24日：“马克思主义基本原理概论”课
9月25日： 研究生必修课大纲
9月26日：“形势与政策”课
四、有关事项
1.请各校认真遴选培训人员，并通知培训人员认真研读教材，做好准备工作。
2.培训不安排接站，请自行于培训前一天至芜湖市奥顿酒店（芜湖市北京中路5号，安徽师范大学老校区旁边0553-3835198）报到。会务组联系电话：0553—3869300，13635533988（吴老师）。往返交通费、住宿费回学校报销。
附件：2015年高校思想政治理论课程网络培训参训教师报名汇总表
                     安徽省教育厅思政处
   2015年9月16日
附件：
2015年高校思想政治理论课程网络培训参训教师
报名汇总表

	姓 名
	民族
	性别
	年龄
	单位
	职  务职  称
	手机
	学历

	概论

	基础

	纲要

	原理

	大纲

	形势与政策

填报单位：_______________________________
联系人：____________ 电话：________手机：________________
                                   （单位公章）
年    月    日
2